[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.
2022 г.

№ 07
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

   МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

09.03.
2022 ç.

№ 07
Патаккасси  ялĕ

О проведении соревнования по волейболу на Кубок главы

Орининского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики в честь 23 февраля и 8 Марта
         В целях дальнейшего вовлечения в систематического занятия физической культурой и спортом  и на основе этого – формирование здорового образа жизни на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

постановляет:

1. Провести 13 марта 2022 года соревнование по волейболу  на Кубок главы Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в честь 23 февраля и 8 Марта среди команд Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
2. Утвердить положение о соревновании по волейболу на Кубок главы Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в честь 23 февраля и 8 Марта.

3. Главным судьей соревнования назначить Алексеева С.И. преподавателя физической культуры МБОУ «Орининская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию), секретарем – Прокопьева А.Г.- председателя  СПК «Оринино» (по согласованию).

4. По итогам соревнования (согласно Положению) наградить команды и участников соревнования,  занявшие призовые места дипломами и призами.

5. Контроль  за выполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава  Орининского

сельского поселения                                                                                                  В.Ю.Пушкова

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Орининского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

                                                                                                                     от 09.03.2022 г.  № 07
(приложение)

П О Л О Ж Е Н И Е

О проведении  соревнования

 по волейболу на Кубок главы Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в честь 23 февраля и 8 Марта
1. Цели и задачи:

         Соревнование по волейболу  на Кубок главы Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в честь 23 февраля и 8 Марта проводится с целью:

   - пропаганды физкультуры и спорта, как средство организации целенаправленного спорта среди населения;

   - формирование здорового образа жизни населения  поселения;

   - внедрения в повседневную жизнь населения физкультуры и спорта.

2. Сроки и места проведения:
         Соревнование проводится 13 марта 2022 года в спортивном зале МБОУ «Орининская СОШ».

         Начало: 10 часов 00 мин.

3. Руководство проведением соревнований.

         Общее руководство проведением соревнований осуществляет администрация Орининского сельского поселения. Непосредственное руководство  проведением соревнований возлагается на судейскую коллегию.

4. Программа и определение победителей.

         К участию на соревнование допускаются команды женщин (девушек) и мужчин (юношей),  из числа физкультурников  и спортсменов, проживающих на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

         Количество участников от коллективов команд женщин (девушек) и команд мужчин (юношей) по  8 человек  и 1 представитель.

         Все участники соревнований должны при себе иметь сертификат о вакцинации от COVID-19, или документы, подтверждающие факт перенесенного в течении 6 месяцев заболевания COVID-19 или отрицательный ПЦР – тест на COVID-19, сделанный не позднее 72 часов до прибытия на соревнования.

         Общее количество участников соревнования не должно превышать предельное количество лиц, которые могут (из расчета 1 человек на 4 кв.м) одновременно находиться в одном помещении. Участники, судьи и представители команд должны находиться в спортивном зале МБОУ «Орининская СОШ» Моргаушского района Чувашской Республики  масках и перчатках.
5. Награждение.

         Команда, занявшая по итогам соревнования 1 место, награждается переходящим кубком, дипломом и призом, 2,3 места – дипломами соответствующих степеней и призами.  Лучшие игроки соревнования награждаются  отдельными призами среди юношей и девушек.

         Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнования (награждение, оплата судейской коллегии, подготовка помещений)  несет администрация поселения за счет средств бюджета.

         Расходы, связанные с командированием участников соревнований, несут командирующие организации.

         Данное положение является официальным вызовом на соревнования